
                                    

Novinky ze života „trojky školy“

Zhruba  před  měsícem  se  k  Vám  dostalo  první 
číslo  našeho  zpravodaje.  My  jsme  naopak 
obdrželi  od  Vás  několik  reakcí  –  a  všechny 
pochvalné. Jsme moc rádi, že se tento zpravodaj 
setkal s kladnými ohlasy, přesto, máte-li pro nás 
i jiné připomínky, pište. Emailovou adresu a další 
kontakty uvádíme níže.

Premiéru máme za sebou

Testování 9. ročníků
Nejúspěšnější studenti

Masopustní oslavy
Karnevaly na 1. stupni

Sport
Turnaj u příležitosti nového pololetí

Sponzorování v ZOO
Již šestý rok sponzorujeme zvíře

Výlety a exkurze
Toulcův Dvůr, Parlament, Národní divadlo…

Základní škola
28. října  Neratovice  

info@3zsneratovice.cz
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   ZZ PÁTKYPÁTKY   
VEVE   ŠKOLEŠKOLE !!

Měníme logo
Od  příštího  školního  roku  všechny  školy  musí 
pracovat  podle  svých  školních  vzdělávacích 
programů. Prioritou  našeho programu jsme zvolili 
Informatiku –  Komunikaci  –  Ekologii.  A šanci   být 
úspěšný dostanou všichni  žáci  naší  školy.  Mění  se 
i sovička v logu školy. Poznáte rozdíly?

Některé body tohoto čísla

Testování 9. ročníků
Vzdělávací  společnost  SCIO a její  testy pro základní 
i střední školy jsou špičkou ve svém oboru. Všeobecně 
se  ví,  že  testy  nejsou  vůbec  jednoduché  a  řada 
středních  škol  je  volí  místo  vlastních  přijímacích 
zkoušek.  Chceme  Vás  seznámit  s našimi 
nejúspěšnějšími žáky.

MATEMATIKA
1. Radka Jirmusová 9.D
2. Marek Tichý 9.B
3. Pavel Študent 9.D

ČESKÝ JAZYK
1. Petra Heverochová 9.D

2.-3. Nikola Knoblochová 9.A
2.-3. Adéla Švecová 9.B

OBECNÉ STUDIJNÍ PŘEDPOKLADY
1. Marek Tichý 9.B
2. Jan Petržilka 9.B
3. Aneta Tomášová 9.A

Holky, kluci a paní učitelky z 5. C a 5. B se po škole 
vypravili do Národního divadla na baletní představení 
„Louskáček“. Moc se nám to líbilo. Zaujala nás opona, 
výzdoba divadla a nápis „Národ sobě“. Na baletu jsme 
byli  poprvé a zalíbilo  se nám to natolik,  že bychom 
rádi navštívili další představení.

Bára Kvapilová, 5. C

Národní divadlo

Matematická olympiáda
Nejlepší řešitelé školního kola matematické olympiády 
5. ročníků:
1. místo – LUCIEN ŠÍMA 3.C
Tento  velmi  nadaný  žák chodí  na  hodiny  matematiky 
do  5. ročníku. Úspěch slavil také v     okresním kole     opět 
mezi páťáky !!!

2. místo – ADÉLA KALKANTOVÁ 5. C

3. místo – TOMÁŠ MACHOVEC 5.C
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Karneval ve 3. B

Masopustní veselí a karnevaly našich nejmenších
Karneval v 1. třídách

 V pátek 16.2.2007 jsme si v prvních třídách užili masopustního veselí. Zatančili jsme si, zasoutěžili a pochutnali si na 
dobrůtkách od maminek. Závěrem jsme se sešli v tělocvičně, kde jsme předvedli své masky a vše jsme zakončili 
tanečkem.

  1.A, 1.B, 1.C

Karneval ve školní družině

     Dne 9.2.2007 jsme uspořádali  ve školní družině dětský karneval. Téměř všichni účastníci  si připravili  poutavé 
kostýmy a masky,  v nichž pak plnili  zábavné soutěžní  úkoly  a také tančili.  Na závěr karnevalu proběhlo losování 
tomboly,  kde  děti  získaly  pěkné  ceny.  Velmi  děkujeme  všem  rodičům,  kteří  přispěli,  ať  už  věcnými  dárky  či 
občerstvením, k hezky prožitému odpoledni. 

                                                       Za 3. oddělení ŠD Zdena Šrýtrová

Karneval ve 3.B

V pátek 23. 2. jsme slavili masopust, a tak jsme si 
vyučování zpestřili  tancem a různými soutěžemi.

 

 

 



Jako každý rok touto dobou vybíráme peníze na zvířátko v pražské ZOO. Každá třída odevzdá dle svých možností 
určitou peněžní částku a zástupci tříd se na březnové Žákovské radě dohodnou, které zvíře budeme sponzorovat. 
V minulých letech to byl Kůň Převalského, Amazoňan Oranžovokřídlý nebo želva se zvláštním jménem Dlouhokrčka 
Siebenrockova. Fotografie a adopční listiny jsou k vidění na chodbě školy. 
Vybraná částka je vždy okolo 5 000 Kč a od ZOO dostáváme dvě volné vstupenky na celý rok. Děti i rodiče si je 
mohou v ředitelně školy vypůjčit a udělat si hezký výlet. 
Zbytek  vybraných  peněz  –  většinou  se  jedná  o  2  000  Kč  –  odevzdáváme  do  psího  útulku 
v Neratovicích a tam malým pejskům za ně koupí něco na zub. 

Dne  14.2.2007  se  třída  7.C  zúčastnila  exkurze  na 
Toulcově Dvoře v Praze na Botiči. Exkurze měla název 
„Cesta kolem světa“ a zahrnovala témata od lidských 
ras  a  žití  obyvatel  planety  až  po   globální  problémy 
lidstva,  ale  i  vegetační  pásy  a  živočichy  a  rostliny 
na  planetě.  Popovídali  jsme  si  také  o  kultuře 
jednotlivých  národů,  zahráli  jsme  si  japonskou  a 
vietnamskou   hru,  dozvěděli  se  spoustu  nového  o 
ochraně planety.          Na závěr jsme si prohlédli koně 
na tamějším statku.

Exkurze 7.C Toulcův Dvůr Exkurze 9.ročníků Toulcův Dvůr
Dne 29. ledna se uskutečnila exkurze pro žáky 9. ročníků 
ve  středisku  ekologické  výchovy  na  Toulcově  dvoře 
v Praze – „Není kámen jako kámen“. 
Byla pojata spíš  jako soutěž čtyřčlenných týmů a byla 
velmi  zajímavá.  Žáci  si  prověřili  znalosti  o  Zemi, 
o minerálech, ale i o tom, co ve škole zatím neslyšeli. 
Dozvěděli  se  mnohé  nové  o  krystalech,  naučili  se 
poznávat  další  horniny a nerosty.  Na závěr se podívali 
do  sklepa  vytesaného  ve  skále  na  pozemku  Toulcova 
Dvora.
Žáci  si  vedli  skvěle  a  svým přístupem dokázali,  že  se 
nejeli pouze „ulejt“ ze školních lavic.

Pedagogický doprovod: Eva Mrázková

Dne 20. 2. navštívili žáci 3.B a 3.C expozici  Mořský svět v Praze – Holešovicích. Poskytuje návštěvníkům unikátní 
možnost  nahlédnout  do  mořského  i  říčního  světa.  Děti  byly  seznámeny  s dvoumetrovým žralokem,  rybou  bez 
ploutví – murénou, rejnoky. Největší úspěch však měl klaun čili ryba Nemo.
Druhý den žáci nakreslili tyto velice pěkné obrázky.

Sponzorování zvířátek v ZOO Praha a psího útulku v Neratovicích

Počítačový kroužek
Žáci III. a V. ročníků realizují svůj projekt „Pro úsměv 
naší planety“, který se zabývá tříděním odpadu.

Na výletě v MOŘSKÉM SVĚTĚ

http://www.zoopraha.cz/adopce_seznam.php
http://www.morsky-svet.cz/
http://www.toulcuvdvur.cz/
http://www.toulcuvdvur.cz/prog_skoly.asp
http://www.zivesklo.cz/zelvarium/chelodina_siebenrocki.html
http://www.zivesklo.cz/zelvarium/chelodina_siebenrocki.html
http://www.zoopraha.cz/lexikon.php?i=167


Poštovní adresa školy:

Základní škola • 28. října 1157 • 277 11 NERATOVICE

E-mailová adresa školy:

info@3zsneratovice.cz

 Telefonní čísla:
 Ústředna (hospodářka školy)  315 682 790    315 682 448
 Školní družina  315 682 175
 Školní jídelna  315 682 309
 Fax  315 682 228

Závěrem…
Druhé číslo našeho zpravodaje má o stránku více. A ještě jsme si nechali 
pár informací do dalšího čísla: natáčíme seriál, učitelé se dále vzdělávají, 
chystáme spolupráci se slovenskými školami…

Podívejte se na naše webové stránky do sekce Aktuality, dozvíte se 
i další novinky.

Těšíme  se  s Vámi  na  shledání  na  třídních  schůzkách  22.  března 
v obvyklých časech!

Připomenutí pro rodiče

29.1.2007 a 30.1.2007 se konal turnaj žáků 2. stupně ve florbalu a volejbalu. Nejdříve změřily své síly 6. a 7. 
ročníky  a  jejich  hra  florbalu  byla  opravdu  na  vysoké  úrovni. Hráli  všichni  -  děvčata  i  kluci  -  s  obrovským 
nasazením a nejlépe si vedly třídy 6.C a 7.C, které se nakonec utkaly proti sobě.
1. místo obsadili starší a zkušenější sedmáci, ale zápas jim šesťáci nedali zadarmo.
Druhý den turnaj pokračoval volejbalem, kde se utkaly 8. a 9. ročníky, průběh byl celkem klidný, ale vyvrcholení 
turnaje mezi 8.D a 9.B bylo dramatické.  Velké nasazení do hry a sportovní duch třídy udělal své. 8.D porazila 
deváťáky a jejich radost nebrala konce.
Turnaj, který oživil školní vyučování těsně před pololetním vysvědčením, se vydařil a teď nás už po pololetních 
a jarních prázdninách čeká zase tvrdá práce ve škole.

Turnaj žáků 2. stupně

8.C v Poslanecké sněmovně ČR
25.  ledna  2OO7  jsme  si  my,  žáci  8.C,  mohli 
prohlédnout  Poslaneckou  sněmovnu  České  republiky. 
Zajímala  nás  místa,  kde  vznikají  zákony  a  rodí  se 
budoucnost naší země. 
Nejdříve  jsme  shlédli  film  o  činnosti  PS,  pak 
následovala  prohlídka  budovy  s odborným  výkladem. 
V jedné  z jídelen  jsme  si  pochutnali  na  lívanečkách 
s borůvkami  a  šlehačkou  i  džusu.  Poté  jsme  přešli 
do  kanceláře  poslance  za  Mělnicko  Jana  Moravy 
a poslaneckého klubu ODS, kde jsme s ním diskutovali 
a pořídili fotografie na památku.

Žáci 8.C

 

http://www.3zsneratovice.cz/aktuality.php

